
                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                27 (129) 23 декабря  2020 года 

 

  

1 

 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

           ВЫПУСК № 27 (129)                     23 декабря 2020 года 
         

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Второй сессии 

 

от 05.11.2020                        №20  

 

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего посёлка 

 Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района 

Новосибирской области  

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 20 июля 2020 г. № 241-ФЗ “О внесении изменений в статью 9 

Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 498-ОЗ «О 

внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Новосибирской области «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в Новосибирской области», Совет депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,  
РЕШИЛ: 

 1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав 

городского поселения рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского 

муниципального района Новосибирской области (приложение). 

 2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                27 (129) 23 декабря  2020 года 

 

  

2 

муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения 

рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района 

Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15  

дней. 

           3.Главе рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области после 

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 

источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального 

правового акта рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок. 

          4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

«Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                             Т.В.Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский   

Мошковского района Новосибирской области                              Е.С. Цымбал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                27 (129) 23 декабря  2020 года 

 

  

3 

 Приложение 

к решению  

второй сессии 

Совета депутатов  

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 05.11.2020 года №20    

 

  

  

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего посёлка 

 Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района 

Новосибирской области  

 

1.Пункт 1 Статьи 6 дополнить подпунктом 17 следующего 

содержания: 

       «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности.».  

         2.Статью 32 дополнить пунктом 65 следующего содержания: 

«65) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности.».  

         3. Пункт 7 статьи 22 изложить в новой редакции: 

Депутатам, председателю Совета депутатов рабочего посёлка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе, гарантируется: 

сохранение места работы (должности) на период не менее двух рабочих дней в 

месяц; 

возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета 

депутатов рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области и обратно в целях исполнения своих полномочий. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                             Т.В.Личманюк 

 

 

 
 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                27 (129) 23 декабря  2020 года 

 

  

4 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-48)-51-

224. 

 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 51-223, 51-224 

 

Учредитель: Администрация рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская 

область, Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

 

 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода 04.03.2016 г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-

Ояшинский: www.рп-ояш.рф 

 

 

 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ 

СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-

101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-

102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-

48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская 

ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-

21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-

103, 8-(383-48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская 

служба: 8-(383-48)-21-655; 

Приобские электросети, МРЭС: 8-

(383-48)-21-196, 8-(383-48)-21-

218; 

Газовая служба: 8-(383-48)-21-

527.

 

http://www./
mailto:adm.oyash@yandex.ru
http://www./
http://www./

